
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2903 DEL 29-11-2021

N. SETTORE 756 DEL 29-11-2021

Oggetto: attribuzione qualifica agente contabile

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2903 del 29-11-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: attribuzione qualifica agente contabile

Il Responsabile del Procedimento

Premesso dal luglio 2014 l’ingresso al Complesso Monumentale Castello di Milazzo è
soggetto al pagamento di un biglietto e, pertanto, presso la struttura funziona un servizio di
biglietteria affidato ai dipendenti in servizio;

Visto l'art. 181 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prescrive l'obbligo di designare con
provvedimento formale dell'Ente gli incaricati interni alla riscossione delle entrate;

Dato atto  che, nel tempo, tra il personale in servizio presso tale struttura, sono stati individuati i
soggetti in grado di assumere la qualifica di agente contabile, tenuti a rendere il conto della
propria gestione ai sensi e con le modalità di cui all'art. 93 del medesimo decreto all'Ente locale;

Considerato che a decorrere dal 02/06/2020 il Castello è stato dotato di un servizio di
biglietteria elettronica con modalità di riscossione e rendicontazione, diverse dal passato, che
richiedono una più razionale distribuzione degli incarichi;

Considerato inoltre che, a seguito dell’assegnazione al Complesso Monumentale Castello del
dipendente cat. C. Signor Giuseppe Manzo si ritiene necessario attribuire allo stesso la qualifica
di agente contabile per consentirgli di operare, attraverso l’abilitazione, al sistema elettronico
della biglietteria;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 10/91 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

Di attribuire al Signor Giuseppe Manzo, nato a Milazzo il 20/09/1971, dipendente di ruolo1.
del Comune di Milazzo, Cat. C, la qualifica di agente contabile incaricato della
riscossione diretta delle entrate derivanti dalla vendita dei biglietti di ingresso;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2903 del 29-11-2021
Pag. 2 di 4



dare atto che il suddetto dipendente incaricato è tenuto a rendere il conto della propria2.
gestione a norma dell'art. 93 del D. Lgs. 267/2000, secondo il modello approvato con il
regolamento D.P.R. 194/96 su G.U. 63/96;

Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle spettanze con separato atto3.
attingendo nel fondo dell'anno in corso finalizzato allo scopo;

Di notificare copia del presente provvedimento al diretto interessato e l’inoltro alle4.
organizzazioni sindacali ed al Collegio dei Revisori.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2903 del 29-11-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2903 del 29-11-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-11-2021.

N. Reg. Albo: 4937

Milazzo, lì 30-11-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2903 del 29-11-2021
Pag. 4 di 4


